2

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

10 декабря 2015 года
ПРОТОКОЛ № 7
заседания комитета

Присутствовали:

Председательствующий: Умербаев И.Р.
Заместители председателя: Смышляев Е.В.
Члены комитета: Карпов В.Я.; Кочерга О.И., Кушнир В.В., Мамедов М.П.,         Мороз И.Г.,  Терепа А. Г.,  Шпаков Ю.Н.
Референт комитета: Ноздрюхин М.Н.
Советник комитета: Беляева С.В.
ПОВЕСТКА

заседания комитета
1. Об освобождении В.В. Лаптева от должности председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
2. Об избрании депутата Законодательного Собрания Новосибирской области председателем комитета Законодательного Собрания по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
1. Слушали:

О повестке заседания комитета.

Доклад: Умербаев Игорь Равильевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Решили:
Повестку дня заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. Слушали:

Об освобождении В.В. Лаптева от должности председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Доклад: Умербаев Игорь Равильевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Решили:

Освободить депутата Законодательного Собрания Новосибирской области Лаптева Владимира Васильевича от должности председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Голосовали: «за» - единогласно.

3. Слушали:

Об избрании депутата Законодательного Собрания Новосибирской области председателем комитета Законодательного Собрания по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Доклад: Умербаев Игорь Равильевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:

1. Избрать председателем комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Терепу Александра Григорьевича.
2. Внести изменение в постановление Законодательного Собрания Новосибирской области от 8 октября 2015 года № 14 «Об избрании председателей комитетов, заместителей председателей комитетов Законодательного Собрания Новосибирской области» (с изменениями, внесёнными постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от 29 октября 2015 года          № 35), изложив абзац первый подпункта 2 пункта 1 в следующей редакции:

«2) председателем комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Терепу Александра Григорьевича  – депутата от избирательного объединения Новосибирского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;».
Голосовали: «за» - 8,  «воздержался» -1.

Председательствующий

на заседании    комитета                                                                             И.Р. Умербаев
PAGE